

Property Partners Opsa ApS

c/o K/S Property Partners, Bentzonsvej 6, kl., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners Bentzonsvej 6, kl. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Hasse Kjærsgaard Larsen Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Den Hvide Facet ApS, København K/S Sct. Clemens Torv, København
Kapitalinteresser	Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg Phelix Holding ApS, Aarhus Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S, København Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS, København Domis Kanalhusene ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 13.210 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.739 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.967 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,1 % af de samlede aktiver på 63.964 t.kr., hvilket er et fald på 8,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-52.364	-50.165
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.361.194	3.226.740
Indtægter af kapitalinteresser	3.574.675	953.345
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	154.000	900.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.472	2.841
Andre finansielle indtægter	4.209.856	5.579.497
Nedskrivning af finansielle aktiver	17.119	-250.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.267.415</u>	<u>-4.561.152</u>
Resultat før skat	14.000.537	5.801.106
Skat af årets resultat	<u>-790.306</u>	<u>-1.062.006</u>
Årets resultat	<u>13.210.231</u>	<u>4.739.100</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.970.869	4.180.085
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	<u>1.239.362</u>	<u>359.015</u>
Disponeret i alt	<u>13.210.231</u>	<u>4.739.100</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.569.571	7.208.377
4	Kapitalinteresser	10.839.041	2.036.988
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	16.555.981	4.000.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	640.188
7	Andre tilgodehavender	13.500.000	9.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.464.593</u>	<u>22.885.553</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.464.593</u>	<u>22.885.553</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.601	84.945
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.693.233	10.155.809
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	46.904	32.162
	Andre tilgodehavender	651.305	659.811
	Tilgodehavender i alt	<u>6.499.043</u>	<u>10.932.727</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>35</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.499.043</u>	<u>10.932.762</u>
	Aktiver i alt	<u>63.963.636</u>	<u>33.818.315</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.970.869	0
Overført resultat	21.861.516	20.622.154
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	<u>33.967.385</u>	<u>20.957.154</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.720.620	1.395.240
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.720.620</u>	<u>1.395.240</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.726.784
Gæld til pengeinstitutter	27.596.618	8.097.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	202.167	0
Selskabsskat	346.801	601.148
Anden gæld	90.045	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.275.631</u>	<u>11.465.921</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.275.631</u>	<u>11.465.921</u>
Passiver i alt	<u>63.963.636</u>	<u>33.818.315</u>

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	135.000	11.423.186	4.662.703	8.200.000	24.420.889
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.200.000	-8.200.000
Overført via					
resultatdisponering	0	4.180.085	359.015	200.000	4.739.100
Udloddet udbytte	0	-15.600.436	15.600.436	0	0
Øvrige reguleringer i					
kapitalandele	0	-2.835	0	0	-2.835
Egenkapital 1. januar 2021	135.000	0	20.622.154	200.000	20.957.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via					
resultatdisponering	0	11.970.869	1.239.362	0	13.210.231
	135.000	11.970.869	21.861.516	0	33.967.385

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.851	555.298
Andre finansielle omkostninger	3.212.564	4.005.854
	3.267.415	4.561.152
	31/12 2021	31/12 2020
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.223.389	4.223.389
Afgang i årets løb	-10.002	0
Kostpris 31. december	4.213.387	4.223.389
Opskrivninger 1. januar	2.984.988	11.246.814
Årets resultat	9.291.901	3.263.636
Årets tilbageførsler på afgang	79.295	0
Udbytte	0	-11.488.566
Anden kapitalbevægelse	11.667.409	0
Regulering til indre værdi	-11.667.409	-36.896
Opskrivninger 31. december	12.356.184	2.984.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.569.571	7.208.377
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS	København	100 %
Den Hvide Facet ApS	København	100 %
K/S Sct. Clemens Torv	København	100 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	5.410.106	5.181.639
Tilgang i årets løb	6.014.250	228.467
Afgang i årets løb	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>11.224.356</u>	<u>5.410.106</u>
Nedskrivninger 1. januar	-3.373.118	176.372
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.574.675	953.345
Årets tilbageførsler på afgang	-586.872	0
Udbytte	0	-4.500.000
Andre kapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>-2.835</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-385.315</u>	<u>-3.373.118</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.839.041</u>	<u>2.036.988</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet December 2000 ApS	Esbjerg	50 %
Phelix Holding ApS	Aarhus	50 %
Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS	Aarhus	25 %
Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S	København	50 %
Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS	København	50 %
Domis Kanalhusene ApS	Aarhus	38 %
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	4.000.000	4.000.000
Tilgang i årets løb	<u>12.555.981</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>16.555.981</u>	<u>4.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.555.981</u>	<u>4.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	640.188	0
Tilgang i årets løb	0	640.188
Afgang i årets løb	<u>-640.188</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>640.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>640.188</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	9.000.000	9.000.000
Tilgang i årets løb	<u>4.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.500.000</u>	<u>9.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.500.000</u>	<u>9.000.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet en efterkaution for en kapitalinteressenes kautionsforpligtelse. Efterkautionen beløber sig højst til 4.716 t.kr.

Selskabet har over for K/S Sønder Ringvej 15, Roskilde samt Sampension KP Danmark A/S medkautioneret for eventuelle krav rettet mod Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S i forbindelse med en entreprisopgave. Kautionen beløber sig til højst 10.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
